2023年11月９日

各 位

会 社 名  サトーホールディングス株式会社

代 表 者  代表取締役 社長執行役員 グループCEO

小沼 宏行

（コード番号  6287 東証プライム市場）

Ｕ Ｒ Ｌ  https://www.sato.co.jp

問い合わせ先   執行役員 CFO兼 CCO 松本 房晃

電 話 番 号  03(6628)2423

2024年３月期第２四半期（累計）連結業績予想との差異

及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 2023年５月15日に公表いたしました2024年３月期第２四半期（累計）期間（2023年４月1日～2023年９月30

日）の連結業績予想と本日公表の実績において、下記のとおり差異が生じましたのでお知らせいたします。また、

2023年５月 15日に公表いたしました 2024年３月期通期（2023年４月１日～2024年３月 31日）の連結業績予想

につきましても下記のとおり修正いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．2024年３月期第２四半期(累計)期間 (2023年４月１日～2023年９月30日)の連結業績予想と実績の差異

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想 (A)

百万円

68,000

百万円

3,300

百万円

3,200

百万円

2,000

円 銭

61.75

実績値 (B) 69,786 4,620 4,307 1,991 61.47

差異額 (B－A) 1,786 1,320 1,107 △8 ―

差異率(％) 2.6 40.0 34.6 △0.4 ―

(ご参考) 前期第２四半期実績

(2023年３月期第２四半期累計期間)
  70,463 3,776 4,968 3,229 96.70

２．2024年３月期通期 (2023年４月１日～2024年３月31日) の連結業績予想の修正

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想 (A)

百万円

140,000

百万円

8,000

百万円

7,800

百万円

5,000

円 銭

154.37

今回修正予想 (B) 144,000 9,500 9,100 5,000 154.33

増減額 (B－A) 4,000 1,500 1,300 ― ―

増減率 (％) 2.9 18.8 16.7 ― ―

(ご参考) 前期連結実績

(2023年３月期)
142,824 8,841 9,068 4,184 126.66

https://www.sato.co.jp/

３．差異及び業績予想修正の理由

  2024年３月期第２四半期（累計）期間において、自動認識ソリューション事業（日本）は、海外子会社へのプ

リンタ販売の減少や、原材料コスト上昇に対する価格改定活動の効果発現の遅れなどにより、売上・利益ともに

期初予想を下回りました。一方で、自動認識ソリューション事業（海外）は、欧米の景気後退の懸念がある中、

特にプライマリーラベルを専業とする各社において、前期からの良好な事業環境を維持したことなどにより、売

上・利益ともに期初予想を上回りました。

またこれらの状況に鑑み、2024年３月期通期の連結業績予想につきましても、上記のとおり修正をいたしまし

た。なお、同日に公表した決算補足説明資料もあわせてご覧下さい。

（注）業績予想につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づい

ており、実際の業績は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

                                              以 上